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information

税税
のの
お
知
ら
せ

お
知
ら
せ

6
月
の
納
税
等

村
県
民
税
／
前
納
・
第
1
期

保
　
育
　
料
／
6
月
分

納
　
期
　
限
／
6
月
30
日（
月
）

　

納
期
限
内
の
納
付
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
。

　

納
付
書
に
ｅ
Ｌ

－

Ｑ
Ｒ
が
印
字
さ
れ

て
い
る
場
合
は
、
ス
マ
ホ
決
済
ア
プ
リ

や
地
方
税
お
支
払
い
サ
イ
ト（
ク
レ
ジ
ッ

ト
納
付
）を
利
用
し
て
納
付
が
可
能
で
す
。

ま
た
、
ｅ
Ｌ

－

Ｑ
Ｒ
に
対
応
し
た
全
国

の
金
融
機
関
で
納
付
が
可
能
で
す
。

　

納
付
に
は
口
座
振
替
も
利
用
で
き
ま

す
。個

人
住
民
税
に
つ
い
て

個
人
住
民
税
は
、
毎
年
１
月
１
日
に

そ
の
市
町
村
に
住
所
が
あ
る
か
、
あ
る

い
は
事
務
所
な
ど
が
あ
る
方
に
係
る
税

金
で
、
県
民
税
と
村
民
税
を
合
わ
せ
て

住
民
税
と
よ
ば
れ
て
い
ま
す
。

住
民
税
は
、
所
得
金
額
に
か
か
わ
ら

ず
一
定
の
額
を
負
担
す
る
均
等
割
、
所

得
金
額
に
応
じ
て
負
担
す
る
所
得
割
等

か
ら
構
成
さ
れ
て
い
ま
す
。

所
得
金
額
…
一
般
に
収
入
金
額
か
ら
必

要
経
費
を
差
し
引
い
た
金
額
。

所
得
控
除
…
扶
養
控
除
、
配
偶
者
控
除
、

社
会
保
険
料
控
除
な
ど
。

税
額
控
除
…
調
整
控
除
、
配
当
控
除
、

寄
付
金
税
額
控
除
な
ど
。

●
納
税
の
方
法

普
通
徴
収
…
役
場
か
ら
個
人
に
納
税
通

知
書
を
送
付
し
て
、
直
接
個
人
が
納

付
す
る
方
法
で
す
。
納
期
は
、
年
４

回（
６
月
・
８
月
・
10
月
・
翌
年
１

月
）で
す
。
全
期
前
納
で
納
め
る
こ

と
も
で
き
ま
す
。

特
別
徴
収
…
６
月
か
ら
翌
年
５
月
ま
で

の
12
回
に
分
け
て
給
与
か
ら
天
引
き

さ
れ
、
給
与
支
払
者
が
給
与
所
得
者

に
代
わ
っ
て
納
め
る
方
法
で
す
。

※
特
別
徴
収
で
納
付
さ
れ
て
い
る
方
が
、

そ
の
年
の
途
中
で
会
社
を
辞
め
ら
れ

た
場
合
、
納
付
方
法
が
普
通
徴
収
に

変
更
さ
れ
ま
す
。
た
だ
し
、
本
人
が

希
望
さ
れ
る
場
合
、
ま
た
は
翌
年
１

月
１
日
以
降
に
退
職
さ
れ
た
場
合
は
、

未
納
税
額
が
給
与
か
ら
一
括
徴
収
さ

れ
ま
す
。

　

な
お
、
再
度
他
の
会
社
へ
就
職
さ
れ

た
場
合
で
も
申
し
出
が
な
け
れ
ば
、

特
別
徴
収
に
よ
る
納
付
は
で
き
ま
せ

ん
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ
い
。

年
金
か
ら
の
特
別
徴
収

4
月
1
日
現
在
65
歳
以
上
の
方
の
う

ち
、
老
齢
基
礎
年
金
な
ど
の
公
的
年
金

等
を
受
給
さ
れ
て
い
る
方
は
、
そ
の
公
的

年
金
等
の
所
得
に
係
る
住
民
税
が
公
的

年
金
等
か
ら
特
別
徴
収（
天
引
き
）さ
れ

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
な
お
、
障
害
年

金
や
遺
族
年
金
は
対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。

年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
が
さ
れ
る
時

期
、
金
額
等
は
、
下
の
表
を
参
考
に
し

て
く
だ
さ
い
。
手
続
き
の
都
合
上
、
仮
徴

収
分
に
つ
い
て
は
算
出
さ
れ
た
税
額
よ
り

多
い
金
額
が
年
金
か
ら
天
引
き
さ
れ
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。
そ
の
場
合
は
後
日

還
付
し
ま
す
の
で
、
ご
了
承
く
だ
さ
い
。

な
お
、
給
与
所
得
に
係
る
住
民
税
は

給
与
か
ら
の
特
別
徴
収
、
公
的
年
金
等

に
係
る
住
民
税
は
年
金
か
ら
の
特
別
徴

収
、
そ
の
他
の
所
得
に
係
る
住
民
税
は

普
通
徴
収
、
と
所
得
の
種
類
に
よ
っ
て

そ
れ
ぞ
れ
徴
収
方
法
が
分
か
れ
る
場
合

が
あ
り
ま
す
。
す
べ
て
の
方
法
で
納
め

る
方
も
い
ま
す
が
、
重
複
し
て
納
め
る

こ
と
に
は
な
り
ま
せ
ん
の
で
、
ご
承
知

お
き
く
だ
さ
い
。

●均等割の税率
　県民税年額　1,500円
　（あいち森と緑づくり税500
円を含む）
　村民税年額　3,000円
●所得割の税率
　県民税 4％｝一律10％　村民税 6％
所得割の計算方法
（所得金額－所得控除額）×10％
－税額控除額＝所得割額

●森林環境税　1,000円

本年度より年金から特別徴収が開始される人

徴収
方法

普通徴収�
（自分で納付）

年金から特別徴収�
（天引き）

算出
方法

6月 8月 10月 12月 2月

それぞれ年税額の1/4 それぞれ年税額の�
1/6

※�年金からの特別徴収の期割税額に100円未満の端数が生
じた場合、10月に加算します。

昨年度、年金から特別徴収されている人

徴収
方法

年金から特別徴収（天引き）

仮徴収 本徴収

算出
方法

4月 6月 8月 10月 12月 2月

それぞれ「前年度の公的
年金等に係る年税額×
1/2」を3等分にした税額

それぞれ年税額から4・6・
8月分（仮徴収税額）を差
し引いて3等分した税額

※�期割税額に100円未満の端数が生じた場合、仮徴収は4
月、本徴収は10月に加算します。


